

UDANY FESTYN W NOWEJ SCHODNI



fot. Jan Niesłony

W sobotę 16 maja 2015 r. odbył się w Nowej Schodni festyn z okazji jubileuszu 25 - lecia miejscowego koła Mniejszości Niemieckiej oraz oddania do użytku drewnianej wiaty „Dietrichówka”.

Całość rozpoczęła się uroczystą Mszą Świętą w intencji żywych i zmarłych członków i działaczy **DFK Nowa Schodnia** oraz wieloletniego społecznika **Horsta Dietricha**, inicjatora powstania miejsca spotkań. Następnie przy dźwiękach orkiestry dętej goście i uczestnicy przemaszerowali na boisko szkolne, gdzie miał miejsce ciąg dalszy festynu. Gospodarz miejsca Dyrektor SP Nr 2 Ozimku, pan **Wiesław Miś** rozpoczął uroczystości, witając przybyłych gości, po czym przedstawił sylwetkę i działalność pana Horsta Dietricha. Po przemówieniu ksiądz proboszcz poświęcił wiatę a pani Maria Dietrich wraz z byłym i obecnym Burmistrzem Ozimka oraz Przewodniczącym Rady Miejskiej przecięli wstęgę, oddając jednocześnie to miejsce do dyspozycji mieszkańcom Nowej Schodni.

Drugim mówcą był Przewodniczący miejscowego koła DFK - pan Kordian Leuenberg, który również przywitał wszystkich gości, członków DFK, mieszkańców i dzieci. W swoim przemówieniu nakreślił pokrótce historię i działalność DFK zachęcając jednocześnie do obejrzenia wystawy fotograficznej z 25 letniej działalności miejscowej mniejszości niemieckiej. W przemówieniu podziękował wszystkim tym, którzy przez te lata aktywnie pracowali na rzecz koła oraz tym, którzy nadal realizują pomysły oraz wspomagają prace DFK, m.in. dyrekcji i nauczycielom SP nr 2 w Ozimku.

Następnymi mówcami byli kolejno: Burmistrz Ozimka - p. Jan Labus, były Burmistrz Ozimka -

realizator powstania wiaty z ramienia Gminy - p. Marek Korniak, przewodniczący Zarządu M-G TSKN w Ozimku - p. Klaus Leschik oraz przewodniczący Komitetu Osiedlowego nr 3 - p. Leszek Jaremko.

Po przemówieniach z uroczystym programem słowno - muzycznym w języku niemieckim wystąpiły dzieci ze SP nr 2 w Ozimku, które zostały przygotowane przez p. Barbarę Baron oraz p. Teresę Glensk, a następnie zagrała orkiestra dęta.

Na koniec odbyły się rozgrywki sportowe dla dzieci i rodziców. Podczas festynu można było się delektować ciastem, kawą i grochówką.

Festyn został sfinansowany ze środków Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Republiki Federalnej Niemiec w ramach projektu ZNSSK „Ożywienie domów spotkań”, składek członkowskich DFK Nowa Schodnia, rodziców i uczniów SP nr 2 w Ozimku oraz przez Komitet Osiedlowy nr 3 w Ozimku.

Barbara Baron